

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره بین «دنیای هوادار»؛

از دربی با زبان روزه
تا وصال امبایه-رئال



شماره ۱۰۰۷ - چهارشنبه ۲ اسفند ماه ۱۴۰۲ - قیمت: ۵۰۰۰ تومان



«دنیای هوادار» از مخاطرات «تغییرات اقلیمی» و واکنش جامعه جهانی به آن می گوید؛

چیزی تا دیستوپیا باقی نمانده!





یاد و خاطره شهدا، به‌ویژه «شهید علی خانجانی»
که ۲۲ فروردین ۶۲ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد.

رویداد

سرمقاله

اندر آدابِ مسئولیت اجتماعی



امروز می بینیم که سخن از بی تفاوتی اجتماعی و آسیب های ناشی از آن در بخش هایی از جامعه مطرح می شود. توجه بیشتر به مسئولیت اجتماعی و نهادینه کردن آن در اذهان عمومی موضوعی است که نیاز به فرهنگ سازی و تبدیل شدن به دغدغه عمومی دارد تا آثار و برکات آن همچون گذشته در جامعه تسری یابد و طبعا یکی از مهمترین ارکان گسترش چنین فرهنگی در جامعه رسانه ها هستند و نقش رسانه ملی به لحاظ فراگیری و وظیفه سازمانی اش در این زمینه در ابعاد مختلف قابل توجه است.

به عنوان حیات اجتماعی خویش می پذیرد و نسبت به مسئولیت های خویش کوتاهی یا ساده نگری نمی کند چرا که به خوبی از تاثیر نقش خویش بر بهبود اوضاع آگاه است. توجه داشته باشیم مسئولیت های اجتماعی سازمان ها در قبال مردم باید تبدیل به یک دغدغه در میان مسئولان و مردم شود. آن وقت جامعه سالم تر و در نتیجه سرمایه اجتماعی بالایی خواهیم داشت. شوربختانه وضع جامعه مان به لحاظ مسئولیت پذیری اجتماعی چه در بعد فردی و چه در بعد سازمان ها و موسسات در شرایط خوبی نیست.

می توان در نظر داشت که ریشه های احساس مسئولیت نسبت به جامعه از فرهنگ نشات بگیرد؛ فرهنگی که امروزه بخش تاثیرگذاری از آن را قواعد ریشه دار در پیشینه ملی و آئینی و به سمت و سوی اخلاقی، بر مبنای تعریفی مشروعیت یافته، تشکیل می دهد.

مسئولیت پذیری اجتماعی در واقع شکلی از خودتنظیمی در راستای قانون، قواعد اخلاقی و استانداردهای اجتماعی است. هدف از مسئولیت پذیری اجتماعی، پذیرش مسئولیت در برابر جامعه و محیط زیست و افزایش اثر مثبت بر دینفعان از طریق فعالیت هایی مشخص است. این فعالیت های مشخص، بر حسب نوع کارکرد یک شرکت یا یک سازمان تعریف می شود و بر مبنای آن در بخش اقتصادی می توان انتظار داشت که قسمتی از منابع مالی آن سازمان به برنامه هایی اختصاص یابد که با معیارهای دگرخواهانه و محیط زیست دوستانه مطابق داشته باشد. مسئولیت اجتماعی در نقطه مقابل بی تفاوتی قرار دارد؛ هرگاه معضل یا بحرانی در جامعه پدید بیاید، هر شهروند مسئول و وظیفه خود می داند برای رفع آن معضل به نوبه خود مشارکت موثر داشته باشد تا در رفع آن بکوشد. مسئولیت اجتماعی طیف گسترده ای از فعالیت های فرهنگی، اجتماعی، محیط زیستی و امور خیریه را در بر می گیرد و افراد جامعه در هر سطح و طبقه ای، در قبال معضلات و اتفاقاتی که در جامعه رخ می دهد مسئول هستند و تحت هیچ شرایطی این مسئولیت از آنان ساقط نمی شود. یک شهروند مسئول همواره مسائل اجتماعی را

طبق نظر سنجی ها:

میزان مشارکت مردم در انتخابات رو به افزایش است

سرپرست موسسه تحقیقاتی جمعیت کشور اعلام کرد بر اساس نظرسنجی ها و رصد صورت گرفته طی چند ماه گذشته نشان می دهد مشارکت مردم برای حضور در انتخابات مجلس و خیرگان رهبری از بین ۶۰ میلیون واجد شرایط رو به افزایش است. به گزارش «دنیای هوادار»، محمدجواد محمودی روز گذشته با حضور در نمایشگاه رسانه های ایران درباره فضای انتخاباتی کشور گفت: نهادهای مردمی و جریان های سیاسی نقش بسیار مهمی برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات پیش رو دارند و می توانند با تبیین دستاوردهای نظام و انقلاب، فرمایشات مقام معظم رهبری را جامعه عمل بپوشانند. سرپرست موسسه تحقیقاتی جمعیت کشور با اشاره به نقش رسانه ملی برای بیان دیدگاه های نامزدهای حاضر در انتخابات، افزود: پیش از این چنین راه ارتباطی موثری وجود نداشت ولی در دولت سیزدهم این شرایط فراهم شد ولی نامزدهای انتخابات هم باید از این فرصت علاوه بر تبلیغ، نسبت به اهمیت انتخابات و نقش آن در اقتدار و تقویت نظام استفاده کنند. وی با اشاره به فعالیت این موسسه تحقیقاتی جمعیت کشور اظهار داشت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته که وزارت کشور هم به آن اشاره کرده است، حدود ۶۰ میلیون واجد شرایط برای رای دادن در انتخابات هستند که طبق رصد صورت گرفته توسط این جمعیت، هر روز درصد شرکت کنندگان در حال افزایش است. محمودی ادامه داد: نظرسنجی ها نیز این بهبود حضور مردم در انتخابات را تایید کردند و هر چه به زمان انتخابات نزدیک شویم، شور و حال انتخابات در افزایش مشارکت مردم اثرگذار خواهد بود. وی از همه مسئولان و نامزدهای حاضر در انتخابات خواست با عمل به قانون، شرایط را برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات فراهم کنند.

«عضو شورای نگهبان»

هر برکه رای، برابر است با اقتدار ایران در منطقه

عضو فقهای شورای نگهبان با تاکید بر حضور پرشور همه سلاطین در انتخابات یازدهم اسفند، تاکید کرد: هر یک رای درجه ای از اقتدار ایران و انقلاب اسلامی را در منطقه و جهان بالا می برد. آیت الله علی رضا اعرافی، عضو فقهای شورای نگهبان روز گذشته با حضور در نمایشگاه رسانه و با توجه به فضای این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه امسال با رونق بیشتری برگزار شد مسلما گسترش مطبوعات و رسانه از مسائل مهمی است که در رشد علمی، سیاسی و فرهنگی کشور تاثیر گذار است. عضو شورای نگهبان در تشریح فضای انتخابات در کشور افزود: در انتخابات پیش رو همه ما هر سلیقه و تفاوتی باید پای صندوق رای حاضر شویم و این را باور کنیم که هر یک رای درجه ای از اقتدار ایران و انقلاب اسلامی را در منطقه و جهان بالا می برد. آیت الله اعرافی در مورد راهکار تقویت مشارکت حداکثری در انتخابات بیان داشت: با توجه به شرایط موجود مهم ترین مساله این است که نسل جوان ما در جریان مسائل انقلاب قرار بگیرند و جهاد تبیین که رهبر انقلاب فرمودند محور مهمش این است که ارتباط با نسل جوان برقرار شود که رسانه ها و مطبوعات باید توجه بیشتری به این مسئله کنند. وی اضافه کرد: در بحث مشارکت حداکثری، توجه و ارتباط نقش مهمی دارد و امیدوارم که دستگاه های مسئول مسیری را که برای اصلاح مسائل اقتصادی و رفع مشکلات معیشتی شروع کردند با جدیت دنبال کنند و بدانند آسایش مردم در این مشارکت نقش مهمی دارد و انتخابات برای همه و در همه شرایط موجب ارتقا و تعالی است.

«رئیس سازمان امور اجتماعی کشور» مطرح کرد:

فقدان عدالت اجتماعی دیروز، عامل آسیب های اجتماعی امروز

گفت: دشمنان در ادامه فتنه گری هایی که داشته و دارند در جنگ ترکیبی اخیر خود، فرهنگ و سبک زندگی ما را هدف قرار داده اند و با الگوی اندولوسی ورود کرده اند و لذا همه باید هوشیار باشیم و دشمن از طریق مثلث اینترنت، ماهواره فضای مجازی به خانواده ها ضربه می زند و مدارس مهم ترین راه و مسیر اقدامات فرهنگی و اجتماعی است.

مهران فاطمی استاندار یزد نیز در این جلسه گفت: در جلسات شورای اجتماعی استان یزد، گروه های مردمی و دغدغه مند نیز دعوت می شوند تا نظرات و پیشنهادات خود را مطرح کرده و هر گونه برنامه ریزی با مشارکت خود مردم انجام شود و خوشبختانه در این استان هنوز اصالت ها حفظ شده و با وجود همه آسیب ها و زخم هایی که وارد شده همچنان فرهنگ دارالعباده استوار است. در این جلسه تعدادی از مدیران دستگاه های اجرایی و نمایندگان گروه های مردمی نیز گزارشی از اقدامات انجام شده مطرح کرده و درخواست ها و پیشنهادات خود را بیان کردند. حکم معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری یزد که توسط وزیر کشور امضاء شده نیز توسط محمد عباسی معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور به محمد حسین پارسیان داده شد.

از استان های ارزشی کشور است اما برخی از عوامل بیرونی ممکن است آسیب زا باشد و باید پیشگیری صورت گیرد. معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: درست است که آمارهای آسیب اجتماعی استان یزد وضعیت مطلوبی دارد اما به معنای مناسب بودن نیست و خوشبختانه ظرفیت اجرایی بسیار قوی و جهادی در این استان با کمک استاندار یزد تشکیل شده و می تواند در این زمینه اثر گذار باشد.

عباسی ادامه داد: همه ما باید آسیب دیدگان اجتماعی را خانواده خودمان بدانیم و همین اندازه دغدغه داشته و برای حل معضلات این حوزه شبانه روزی و جهادی تلاش کنیم چون تحولات اجتماعی در همه دنیا تاثیر گذاشته است و دائما در حال تغییر است و کشور ما نیز مستثنی نیست.

وی افزود: دشمن نیز در این محل ورود کرده و همین دشمن در جنگ تحمیلی با مشارکت ۳۴ کشور که از صدام حمایت می کردند نتوانست به ما ضربه بزند و بعد از آن تحریم های زیادی را بر علیه کشور ما اجرایی نمود و در جنگ اقتصادی ورود کرد اما علی رغم همه مشکلات هنوز نتوانسته مردم ما را به زانو در آورد. معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور



معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی گفت: عدالت اجتماعی در مقطعی مورد توجه قرار نگرفت و تبعات اجتماعی که امروز در جامعه با آن دست به گریبان هستیم محصول همین بی توجهی در گذشته است.

به گزارش «دنیای هوادار»، محمد عباسی روز گذشته در نشست شورای اجتماعی استان یزد افزود: مقام معظم رهبری ۱۰ سال پیش آسیب های اجتماعی را بزرگ ترین عامل مشکلات کشور بیان کردند و دلسوزان نظام نیز نگران هستند که ما به عنوان پاسدار خون شهدا باید ارزشهای اسلامی و انقلابی را حفظ کنیم.

وی ادامه داد: همه مسئولان در نظام مقدس جمهوری قطعا دغدغه آسیب های اجتماعی را دارند و خوشبختانه استان یزد از همه جهات یکی

ادعای عضو جبهه شریان درباره محسن رضایی تکذیب شد

یک منبع نزدیک به دفتر محسن رضایی برخی ادعاها درباره درخواست رضایی برای اعطای سهمیه به شریان را رد کرد. یک منبع نزدیک به دفتر محسن رضایی، اظهارات عضو شورای مرکزی جبهه شریان مبنی بر اینکه «محسن

رضایی» خواستار جلسه برای اعطای سهمیه به شریان بود، را رد کرد. این منبع نزدیک به محسن رضایی گفت: آقای رضایی هیچگونه صحبتی با هیچ حزب و جبهه ای در راستای اعطای سهمیه انتخاباتی نداشته است و چنین اظهاراتی خلاف واقع و کذب است. وی افزود: محسن رضایی هیچ حزب و گروه سیاسی ندارد و اعتقاد دارد که همه نیروهای انقلاب باید

با هم وحدت کنند و سهم خواهی و تفرقه را کنار بگذارند. او بر این باور است که وجود همه گروه های انقلابی با هر سلیقه و اختلاف نظری که با یکدیگر دارند، برای پویایی جبهه انقلاب ضروری است. وی در پایان گفت: آقای رضایی هیچگاه وارد مسائل جزئی و اختلاف زا چون سهم خواهی لیستی نمی شود و معتقد است نیروهای انقلاب باید از خودگذشتگی و برادری اختلافات را حل کنند تا بتوانند کشور را از مشکلات عبور دهند.



مراقب ورود گونه‌های غیربومی به دریای خزر باشیم

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: به علت تردد زیاد کشتی در دریای خزر، باید مراقب ورود گونه‌های غیربومی از طریق آب توازن کشتی‌ها باشیم تا به تهدیدی برای گونه‌های بومی این حوضه آبی تبدیل نشوند. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، حسن اکبری در جریان بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران درباره تهدیدات ناشی از کاهش تراز آب دریای خزر افزود: به طور کلی مسائل تغییر اقلیم و اثراتی که بر روی دریاچه‌ها و تالاب‌ها می‌گذارد، مهم است و در یک نگاه کلی می‌شود عنوان کرد که نگرانی از بابت اثرات گازهای گلخانه‌ای و تغییر اقلیم وجود دارد.

وی درباره تأثیر پسروری آب دریای خزر گفت: چون دریای خزر به عنوان یک مجموعه و ذخیره آبی بسیار بزرگ است، این مساله در کوتاه مدت نگرانی خاصی ندارد؛ در واقع بیشترین آسیبی که ممکن است به ذخایر ژنی دریای خزر وارد شود به مسائل کیفی آب بر می‌گردد یعنی باید بیشتر از آنکه نگران پسروری آب و اثر آن بر گونه‌های زیستی آن باشیم، نگران کیفیت آب و ورود گونه‌های غیربومی باشیم.

اکبری ادامه داد: موضوع پسروری آب، مساله‌ای است که در طول دوره‌های تاریخی تکرار شده است؛ به طوری که در مقاطعی پسروری آب و افزایش تراز داشتیم و در مقاطعی هم افت آب را داشتیم که بر روی تالاب‌های کناری مانند خلیج گرگان به صورت مقطعی و کوتاه مدت اثرگذار بود اما باز با آبرگیری‌های بعدی و در دوره‌هایی که تراز آب بالا رفت جبران شد. اکبری تأکید کرد: بنابراین باید برای زیست‌مندان دریای خزر از لحاظ ترابری و تردد کشتی‌ها که در دریای خزر انجام می‌شود، برداشتی که از ذخایر آبیان صورت می‌گیرد همچنین ورود گونه‌های مهاجم نگران باشیم.

وی گفت: به عنوان مثال، بیش از دو دهه قبل گونه شانه دار وارد دریای خزر شد که یک گونه مهاجم بود و تأثیرات منفی جدی روی بسیاری از زیست‌مندان این حوضه آبی گذاشت؛ به طوری که تغییراتی در جمعیت کیلکا ماهیان که غذای ماهیان خاویاری است اتفاق افتاد و پیامد آن به صورت کاهش جمعیت ماهیان خاویاری مشاهده شد اینها باعث شد مقداری زنجیره‌های غذایی و چرخه های زیست محیطی دریای خزر دچار مشکل شود.

وی تأکید کرد: بنابراین بیشترین نگرانی ما از بابت گونه های مهاجمی است که با آب توازن کشتی ها وارد می شود یا ممکن است به اشکال دیگری وارد این حوضه آبی شود، البته حتی رستنی های غیربومی که در حاشیه تالاب های همجوار خزر رشد می کنند مانند رشد بی رویه سنبل آبی در تالاب انزلی؛ هم بر روی زیست‌مندان دریای خزر و تالاب های آقماری نسبت به کاهش تراز آب اثرات بیشتری را بر جای می گذارد.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بنابراین در نگاه بلندمدت کاهش تراز آب خزر تأثیرگذار است اما در کوتاه مدت و میان مدت نگران تالاب هایی هستیم که بیشتر درون سرزمین هستند و حیات آنها به بارندگی ها داخل کشور وابسته است، مجموعه آبی مانند دریای خزر که یک ذخیره آبی بزرگی است و تغذیه آن از جاهای پرباران و عرض های شمالی است در کوتاه مدت تحت تأثیر مسائل تغییر اقلیمی قرار نمی گیرد؛ دریای خزر در یک عرض جغرافیایی بسیار وسیعی قرار دارد و مانند تالاب های کوچک داخل کشور نیست که در یک کمربند خشک واقع شده اند و تغییر رژیم بارندگی می تواند این تالاب ها را که در آستانه قرار دارند به شدت تحت تأثیر قرار دهد، البته می دانیم که در بلند مدت تمام پهنه های آبی تحت تأثیر خشک شدن و کم آبی قرار می گیرند اما در میان مدت و کوتاه مدت بیشتر نگران ورود گونه های غیربومی به خزر هستیم.

کارت سوخت هوشمند، ایرانی شد

«جلیل سالاری» مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران- از کارت سوخت‌های ایرانی رونمایی کرد و گفت: در دو سال اخیر با شرکت‌های دانش بنیان ۷۰ میلیون یورو قرارداد به امضا رسیده است. سیاست‌های حاکمان سلطه این است جلوی پیشرفت کشورها را بگیرند و از تحریم به عنوان ابزار آن استفاده می‌کند.

«دنیای هوادار» از مخاطرات «تغییرات اقلیمی» و واکنش جامعه جهانی به آن می‌گوید؛

چیزی تا دیستوپیا باقی نمانده!

طرح ملی «کاشت یک میلیارد درخت» تدوین شد



به سمت و سویی است که ممکن است اقدامات تنبیهی بر متخلفان از استانداردهای تعیین شده، بار شود؛ بنابراین ایران با تکیه بر الزامات و نیازهای داخلی و در راستای تعهدات و ابتکارهای جامعه جهانی، طرح ملی «کاشت یک میلیارد درخت» را تدوین و اجرایی کرده است. رحیمی با اشاره به اقدامات وزارت دادگستری و نقش آفرینی این وزارتخانه در اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت اظهار داشت: وزارت دادگستری و به طور خاص معاونت حقوق بشر و امور بین‌الملل این وزارتخانه طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت را در راستای اهداف خود می‌داند زیرا که این طرح ملی با برخی از مصادیق حقوق بشر و شهروندی و اصول حقوق بین الملل محیط زیست همپوشانی دارد. وی ادامه داد: حق بر محیط زیست سالم و حق بر دسترسی به آب آشامیدنی که به ترتیب در ماده ۱۱۳ و ۲ منشور حقوق شهروندی نیز مورد تأکید قرار گرفته است از جمله مهم‌ترین مصادیق حقوق بشر و شهروندی متأثر از این طرح ملی است البته این تأثیرگذاری منحصر به این مصادیق نیست و سایر حقوق بشر و شهروندی مانند حق حیات، حق بر توسعه، حق دسترسی به منابع طبیعی و حق دسترسی به غذا نیز تحت تأثیر این طرح قرار دارد علاوه بر این طرح یاد شده با اصل مشارکت در حقوق بین الملل محیط زیست در ارتباط است که نقش مهمی در مردم سالاری مشارکتی در این حوزه ایفا می‌کند.

رحیمی اظهار داشت: وزارت دادگستری هماهنگ با اجرای این طرح ملی برای مقابله با تغییرات اقلیمی و در راستای اهداف و وظایف خود تلاش کرده است تا در حوزه آموزش و ترویج حقوق بشر و شهروندی مرتبط با طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت با برگزاری نشست‌های تخصصی و با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی و تشکلهای مرتبط نقش آفرینی کند؛ این امر در راستای فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی عمومی از مولفه‌های حقوق بشری و شهروندی این طرح ملی مؤثر و کارآمد محسوب می‌شود.

در داووس سوئیس سال ۲۰۲۰، ابتکار «کاشت یک تریلیون درخت» برای احیای تنوع زیستی و مقابله با تغییرات اقلیمی تا سال ۲۰۳۰ میلادی بنیان گذاشته شد. رحیمی اظهار داشت: ابتکار یاد شده در واقع به منظور پشتیبانی از برنامه «دهه بازیابی اکوسیستم‌های سازمان ملل» مطرح شد که این برنامه از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۳۰ اجرا می‌شود. از جمله اهداف این دهه را می‌توان به مدیریت پایدار انواع جنگل‌ها، توقف جنگل‌زدایی، احیای جنگل‌های تخریب شده و افزایش امکان زندگی بر کره زمین برشمرد.

وزیر دادگستری در ادامه به اقدامات جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با تغییرات اقلیمی پرداخت و در این زمینه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران نیز مانند بیشتر کشورها با مسئله تغییرات اقلیمی دست و پنجه نرم می‌کند؛ بر همین اساس در سال ۱۴۰۱ و با پیشنهاد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری و وزیر جهاد کشاورزی، پویش ملی «کاشت یک میلیارد درخت» مطرح شد و این پیشنهاد با موافقت رئیس جمهور و حمایت رهبر معظم انقلاب کلید خورد البته در خصوص این اقدام در بعد داخلی برخی تعهدات و روندهای بین المللی نیز تأثیرگذار بوده است. وی با اشاره به ماده ۲۲ قانون هوای پاک افزود: این اقدام مستند قانونی دارد و براساس این ماده قانونی، شهرداری‌های شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر جمعیت موظفند با همکاری وزارت نیرو و ادارات منابع طبیعی شهرستان، سرانه فضای سبز خود را حداقل به ۱۵ مترمربع برسانند. وی اضافه کرد: عضویت ایران در کنوانسیون‌هایی مانند تغییرات اقلیم سازمان ملل مصوب ۱۹۹۲، کنوانسیون مقابله با بیابان زایی مصوب ۱۹۹۴، پروتکل کیوتو مصوب ۱۹۹۷ در کنار تعهد «کاشت یک تریلیون درخت» در نشست مجمع اقتصاد جهانی در داووس سوئیس سال ۲۰۲۰، از جمله متغیرهای تأثیرگذار در اجرای این طرح ملی بوده است. وزیر دادگستری یادآور شد: هرچند بسیاری از این تعهدات الزام آور نیست اما روند حرکت جامعه جهانی

وزیر دادگستری با اشاره به اینکه طرح ملی «کاشت یک میلیارد درخت» با برخی از مصادیق حقوق بشر و شهروندی و اصول حقوق بین الملل محیط زیست همپوشانی دارد، گفت: تغییرات اقلیمی، حق بر زندگی سالم را نقض کرده است.

امین حسین رحیمی روز گذشته در وبینار بایسته‌های حقوق شهروندی در حفاظت از منابع طبیعی و توسعه درختکاری با رویکرد تغییر اقلیم، ضمن گرامی‌داشت میلاد فرخنده حضرت ولی عصر (عج) درباره مقوله تغییرات اقلیمی اظهار داشت: این موضوع از دهه ۷۰ میلادی مطرح و از دهه ۸۰ میلادی به صورت ویژه مورد توجه مجامع جهانی قرار گرفت زیرا تغییر اقلیم به عنوان یک تهدید وجودی بزرگ شناسایی شد که نحوه واکنش به آن تعیین می‌کرد که آینده چگونه ترسیم خواهد شد؛ به همین علت از آن زمان تا به امروز بر اهمیت این موضوع پیوسته افزوده شده است.

وی ادامه داد: منشا تغییرات اقلیمی از انقلاب صنعتی به بعد به طور فزاینده‌ای ناشی از اقدامات انسانی بوده است. افزایش تولید گازهای گلخانه‌ای حاصل از سوخت‌های فسیلی و جنگل زدایی مهم‌ترین عامل انسانی تغییرات اقلیمی محسوب می‌شود که این تغییرات مشکلات عدیده‌ای را پدید می‌آورد که افزایش سیل، گرمایش جهانی، افزایش کمبود آب و غذا، شیوع بیماری‌ها، زیان‌های اقتصادی، افزایش مهاجرت و تهدید سلامت جهانی از مهم‌ترین پیامدهای آن است.

وزیر دادگستری تصریح کرد: در این میان برخی کشورهای فقیرتر که سهم کمتری از انتشار گازهای گلخانه‌ای را دارند و در مقابل توانایی کمتری نیز برای سازگاری دارند اما در برابر تغییرات اقلیمی آسیب پذیرتر هستند؛ این مسئله موجب شکل‌گیری مفهومی به نام «عدالت اقلیمی» شده است.

واکنش جامعه جهانی در برابر تغییرات اقلیمی رحیمی با اشاره به واکنش جامعه جهانی در برابر تغییرات اقلیمی افزود: ایجاد تعهدات بین المللی برای مقابله با تغییرات اقلیم سازمان ملل مصوب ۱۹۹۲، پروتکل کیوتو مصوب ۱۹۹۷، توافق پاریس مصوب ۲۰۱۵ از جمله اقدامات مجامع بین‌المللی برای مقابله با تغییرات اقلیمی است.

وی اضافه کرد: علاوه بر این برخی از اسناد دیگر مانند کنوانسیون مقابله با بیابان زایی مصوب ۱۹۹۴، دستورالعمل ۲۱ مصوب ۱۹۹۲ و اهداف توسعه پایدار به موضوع تغییرات اقلیمی پرداخته‌اند و در عمل تکمیل کننده اسناد بخش پیشین هستند. رحیمی درباره جلوگیری از تشدید تغییرات اقلیمی گفت: راه حل‌های گوناگونی در این زمینه مطرح شده است که مهم ترین آن‌ها درختکاری است. این راه حل در حالی مطرح می‌شود که جنگل زدایی به عنوان دومین عامل تأثیرگذار در گرم شدن زمین است و حدود ۲۴ درصد از گازهای گلخانه‌ای در جهان ناشی از آن است.

وزیر دادگستری افزود: درختکاری از دهه ۸۰ میلادی که مسئله تغییرات اقلیمی مورد توجه قرار گرفت به عنوان راهکاری برای کنترل وضعیت پدید آمده در دستور کار قرار گرفت اما این توجهات در دو دهه اخیر بیش از پیش بوده است. وی ادامه داد: با توجه به مزایای غیر قابل انکار درختکاری در فرایند مقابله با تغییرات اقلیمی از جمله در زمینه جذب دی اکسید کربن و آزاد کردن اکسیژن، جلوگیری از فرسایش خاک و تصفیه آب، این موضوع در نشست مجمع اقتصاد جهانی



با حضور رئیس جمهور؛

افتتاح ۱۰ همت پروژه عمرانی در گیلان

استاندار گیلان با اشاره به افتتاح ۱۴ همت پروژه در دهه فجر امسال گفت: ۱۰ همت پروژه عمرانی، توسعه‌ای در هفته‌های پیش رو با حضور رئیس جمهور در استان بهره برداری می‌شود.

به گزارش «دنیای سوادار»، اسدالله عباسی روز گذشته در همایش نقش اصناف و صنعتگران گیلان در تالار مرکزی رشت اظهار کرد: پیرو ابلاغ سیاست‌های اقتصاد دریا محور از سوی مقام رهبری، به دستور معاون اول رئیس جمهور در سفری به روسیه این مهم در دستور کار استان قرار گرفت و اکنون ۱۴ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در این بخش در حال انجام است تا استان‌های شمالی کشور نقشی حیاتی در تجارت با کشورهای منطقه قفقاز و روسیه ایفاء کنند.

وی افزود: در سفر اول رئیس جمهور به استان گیلان ۲۰ همت پروژه در بخش‌های مختلف تعریف شد که ۲۴ هزار میلیارد ریال در آزاد راه و راه آهن رشت - کاسپین هزینه شد، ۲ پروژه ای که در هفته‌های آینده به بهره برداری می‌رسد.

وی با اشاره به داشته‌ها و توانمندی‌های بسیاری استان گیلان در زمینه مشکلاتی که در حوزه برنج و چای وجود دارد، گفت: تمام تلاش و همت خود را برای رفع این موانع بکار خواهیم بست. وی گفت: در بخش صادرات محصول زیتون نیز در سفر به روسیه قراردادهایی منعقد شد که بازار این محصول از کشورهایمانند ترکیه به نفع ایران تغییر یابد.

استاندار گیلان در ادامه با اشاره به نقش اصناف در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، اظهار کرد: این قشر همواره در تحریم‌های اقتصادی مشکلات را تحمل و مدیریت کرد و در اغتشاشات با وجود تهدیدهای مکرر نقشی بی نظیری در مدیریت شرایط برعهده داشت. وی تصریح کرد: در مساله انتخابات نیز نقش بازار و اصناف و اتحادیه‌ها، انجمن‌های صنفی و روسای اتاق تأثیر گذار است. وی عنوان کرد: هرچه در انتخابات پرشورتر و با مشارکت بالاتر حضور داشته باشیم قدرت و توان کشور فزونی یافته و در رشد اقتصادی کشور تأثیر گذار خواهد بود. عباسی تأکید کرد: اگر نماینده‌ای که برای مجلس شورای اسلامی انتخاب می‌شود خام، غیرمتخصص، غیر معتمد بوده و مردمی نباشد در ورود به لایه‌ها و کمیسیون‌های مختلف فقط وقت‌گذرانی کرده و در مباحث مهم مشارکتی نخواهد داشت که پیامد آن تصویب قوانینی است که به ضرر مردم و کشور خواهد بود.

وی اضافه کرد: هرچه ریل‌گذاری نمایندگان در تصویب قوانین درست بهتر باشد سرعت قطار توسعه، شتاب بیشتری خواهد یافت.

وی اظهار کرد: اگر شما بعنوان نخبگان جامعه در انتخاب افراد اصلح کوتاهی داشته باشید امکان گمراهی مردم وجود دارد و افرادی انتخاب خواهند شد که توان لازم را در کمیسیون‌های مختلف ندارند و برای کسب آرای بیشتر با عوام فریبی عملکرد دولت را به نام خود مصادره می‌کنند.

استاندار گیلان تصریح کرد: اگر صاحبان اندیشه و نخبگان وارد این عرصه نشوند مردم اقدامات توسعه‌ای دولت را عملکرد نمایندگان تلقی خواهند کرد در حالی که وظیفه نمایندگان انعکاس مشکلات مردم به دولت بوده تا بودجه‌ای تصویب شود که به نفع مردم باشد.

وی اضافه کرد: نامزدهای نمایندگی باید برنامه‌های خود را در چارچوب وظایف خود برای مردم تبیین کنند تا مردم آزادانه براساس شاخص‌ها انتخابی اصلح داشته باشند. وی در انتها از بازاریان و اصناف خواست در ماه مبارک رمضان قیمت‌ها را کنترل کنند و افزود: شهرداران شهرهای مختلف استان در ایام تعطیلات با بازگشایی آزاد راه که مسافران بیشتری به استان سفر می‌کنند بازارچه‌های دائمی محصولات استان را عرضه کنند.

ولادت حضرت علی اکبر (ع) و روز جوان گرامی باد

استان‌ها

از «البرز» چه خبر؟

«شهردار کرج» اعلام کرد؛

سال ۱۴۰۳، نقطه عطف پروژه‌های بزرگ شهر



۱۰۰ متر مربع دارای ظرفیت پذیرش ۲۵۰ دستگاه خودرو به طور همزمان است. شهردار کرج، اعتبار صرف شده برای ساخت این پارکینگ طبقاتی را حدود ۴۲۰ میلیارد ریال ذکر کرد.

توجه ویژه شورا به حل معضل کمبود پارکینگ

رئیس شورای اسلامی شهر کرج در این آیین گفت: حمل و نقل عمومی و ساخت پارکینگ از برنامه‌های مهم و اولویت دار شورای ششم کرج بوده است. مسعود محمدی با قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته برای تکمیل این پروژه افزود: رفع ترافیک شهر به ویژه در معابر و مناطق پرتردد از موضوعاتی است که در این دوره از مدیریت شهری اهمیت ویژه‌ای دارد.

وی بیان کرد: شورای اسلامی شهر کرج در اختصاص بودجه برای بخش حمل و نقل و پارکینگ عمومی تمام توان خود را به کار خواهد بست.

در بخش حمل و نقل شهری کرج امروز شاهد تحول و دگرگونی گسترده هستیم؛ کرج نخستین شهر کشور است که به سمت خرید اتوبوس‌های برقی گام برداشته و به زودی ناوگان اتوبوسرانی این کلانشهر به حمل و نقل پاک مجهز می‌شود

همین میزان زیان را به شهر و شهروندان تحمیل می‌کند. کیانی افزود: صدور پایان کار برای بناهای فاقد پارکینگ کرج در سال‌های گذشته هزینه زیادی بر شهرداری تحمیل کرده است.

وی به مشخصات پروژه پارکینگ منطقه هشت کرج اشاره کرد و ادامه داد: این پروژه با زیر بنای ۱۰ هزار و

شهردار کرج با بیان اینکه هزینه تکمیل آزادراه شهید سلیمانی در شمال این کلانشهر ۷۰ هزار میلیارد ریال برآورد شده است، اعلام کرد: عزم مدیریت شهری با حمایت دولت سیزدهم بر تکمیل این آزاد راه و بخش عمده قطار شهری کرج در سال آینده معطوف شده است.

به گزارش «دنیای سوادار»، مهرداد کیانی روز گذشته در آیین افتتاح پارکینگ طبقاتی عمومی منطقه هشت شهرداری کرج افزود: امسال حدود هشت کیلومتر از پروژه آزاد راه شهید سلیمانی کرج زیر بار ترافیک رفت که با حمایت دولت مابقی این پروژه در سال آینده افتتاح می‌شود.

پروژه آزاد راه شهید سلیمانی به طول ۱۸ کیلومتر مردادماه سال ۱۳۹۵ عملیات اجرایی آن آغاز شد که قرار بود در مدت زمان سه سال بهره برداری شود اما به علت مشکلات مالی به دولت سیزدهم و شورای ششم رسید.

شهردار کرج با اشاره به اینکه سال گذشته ۶.۵ کیلومتر از خط ۲ قطار شهری کرج راه اندازی شد، گفت: تا سال آینده این میزان به ۱۲ کیلومتر افزایش می‌یابد.

کیانی، راه اندازی باغ موزه دفاع مقدس را یکی دیگر از پروژه‌های اولویت دار کرج برشمرد و افزود: این پروژه در سال‌های گذشته نیمه تمام مانده بود که اکنون در حال تکمیل و راه اندازی است.

شهردار کرج گفت: در بخش حمل و نقل شهری کرج امروز شاهد تحول و دگرگونی گسترده هستیم؛ کرج نخستین شهر کشور است که به سمت خرید اتوبوس‌های برقی گام برداشته و به زودی ناوگان اتوبوسرانی این کلانشهر به حمل و نقل پاک مجهز می‌شود.

وی، هزینه تمام شده ساخت هر پارکینگ برای شهرداری کرج را پنج میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: حذف هر پارکینگ در روند ساخت و سازه‌های شهری،

سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۱۰/۴۳/۰۲/ف

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای (شماره ۲۴۱/ی/ج/۱۴۰۲)

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات ۳۰۰۰ متر توسعه شبکه کارخانه نوآوری کرج از محل منابع داخلی شرکت را از طریق مناقصه عمومی و به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه ۵ آب و آگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان ۰۲۰۲۰۵۱۸۱۶۰۰۰۲۴۱ انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

برآورد پروژه، مدت اجرای پروژه، نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: برآورد بر اساس فهرس بهاء ابنیه، تاسیسات مکانیکی، خطوط انتقال آب و شبکه توزیع آب سال ۱۴۰۲، مبلغ ۱۶۰۶۹/۴۳۴/۰۷۲ ریال و مدت اجرای کار ۴ (چهار) ماه شمسی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۷۷۲/۰۸۳/۰۲۲ ریال به صورت واریز نقدی به حساب شرکت، ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا مطالبات قطعی تایید و بلوکه شده نزد شرکت آب و فاضلاب استان البرز می‌باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایل‌های PDF تا ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲، موظف به ارائه تضمین شرکت در مناقصه در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۰ همان روز به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می‌باشند.

تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۳:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس: ۰۲۶ - ۳۲۱۱۷۱۴۹

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس (iets.mporg.ir) مراجعه نمایید. ۱۹۸۶۴/

شرکت آب و فاضلاب استان البرز «سهامی خاص»

شناسه آگهی: ۱۶۶۷۹۳۵

تدوین «سند برنامه ملی ترانزیت» به کجا رسید؟

شاگردی توضیح داد: از این روش‌ها می‌توان به تفاهماتی که برای ایجاد کریدور حمل‌ونقل ریلی و کشتیرانی بین کشورهای آمریکا، هند، عربستان، امارات و اتحادیه اروپا و سایر کشورهای عضو گروه ۲۰ با عنوان دالان اقتصادی هند-خاورمیانه-اروپا یا کریدور آی‌مک (IMEC) در حال انجام است، اشاره کرد که از کشورهای امارات، عربستان سعودی، اردن، سرزمین اشغالی فلسطین و کشور یونان می‌گذرد.

وی با بیان اینکه در حوزه حمل‌ونقل ریلی در سه زمینه دولت تکلیف قانونی دارد، گفت: این وظایف شامل تامین ناوگان از دو طریق بازسازی لocomotives متوقف با مشارکت عمومی خصوصی و تسهیل واردات لocomotives با سن کمتر از ۱۵ سال با توجه به ظرفیت ساخت داخل است.

نماینده مردم تهران در مجلس بیان داشت: در بودجه ۱۴۰۳، وزارت راه و شهرسازی مکلف شد با همکاری وزارتخانه‌های کشور، نفت و صنعت، معدن و تجارت برنامه بازسازی حداقل ۵۰ لocomotives متوقف با عمر ۲۵ سال، تامین حداقل ۲۰۰ لocomotives (اعم از نو و کارکرده)، ۳۰۰ واگن مسافری اعم از نو و کارکرده، (۲۰ هزار) کشتنده (اعم از نو و کارکرده) و حداقل (۱۰ هزار) اتوبوس و مینی‌بوس (اعم از نو و کارکرده) را در سال ۱۴۰۳ با مشارکت بخش خصوصی و استفاده از اعتبارات، تهیه و به تصویب هیات‌وزیران برساند.

شاگردی تاکید کرد: باید به سمت استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی برویم و این موضوع می‌تواند به منابع دولتی کمک کند و فاصله زیاد بین ظرفیت‌ها و توان اجرایی را پر کند. اگر بخش خصوصی فعال نشود، فرصتی برای مجال منابع نیست. وی با تاکید بر نقش آفرینی بخش خصوصی، گفت: بخش خصوصی در همه جای دنیا ابتدا به سراغ بخش ریلی می‌رود و بعد در ساخت آزادراه و پل سرمایه‌گذاری می‌کند.



وی خاطرنشان کرد: در حمل و نقل ریلی باید فرصت‌های مشترک با کشورهای همسایه را در ایجاد این کریدورهای استراتژیک و محرک پیشرفت متوازن اقتصادی به خوبی تحلیل و پیگیری کنیم، زیرا حمل هر ۱۰۰ تن بار ۱۰ شغل مستقیم و ۵۰ شغل غیرمستقیم ایجاد می‌کند. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: البته آمریکا و رژیم منحوس اسرائیل از تحقق این امور و تقویت قدرت و جایگاه ایران در مبادلات اقتصادی جدید جهانی که حتما متاثر از این ارتباطات اقتصادی بین کشورهای دیگر و به خصوص ایران، چین، روسیه و پاکستان و هند است، نگرانند و به روش‌های مختلف و حتی دادن امتیاز به کشورهای دیگر به دنبال ایجاد مسیرهای جایگزین برای این راه‌های اقتصادی و بهینه هستند.

شاگردی با اشاره به تلاش‌های دولت در راستای فعال کردن کریدورها، بیان کرد: از جمله این تلاش‌ها، عضویت در پیمان شانگهای برای تکمیل کریدورهای ریلی استراتژیک شرقی غربی که در سطح منطقه با تاثیرات جهانی است؛ همچنین امضای اخیر قرارداد ساخت راه‌آهن رشت- آستارا با نظارت روسای جمهور ایران و روسیه، خبر خوشی در راستای تکمیل کریدور بین‌المللی حمل‌ونقل شمال-جنوب (NSTC) به‌عنوان رقیب تجاری برای کانال سوئز محسوب می‌شود؛ NSTC اجازه می‌دهد حمل‌ونقل از بمبئی به جای ۶۰ روز طی ۱۴ روز به سن‌پترزبورگ برسد. این کریدور به‌طور یکپارچه کشورهای مناطق شرقی و جنوبی جهان را که چین، هند و حتی ژاپن را با هم‌تایان خود در نیمکره غربی و شمالی در بر می‌گیرد، به هم متصل می‌کند.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه بر اساس برنامه هفتم «سند برنامه ملی ترانزیت» تدوین خواهد شد، گفت: دولت باید در بحث حمل و نقل ریلی فرصت‌های مشترک با کشورهای همسایه را در ایجاد این کریدورهای استراتژیک و محرک پیشرفت متوازن اقتصادی پیگیری کند. اقبال شاگردی در نشست تخصصی چالش‌های توسعه حمل‌ونقل ریلی و نقش آن بر رشد متوازن اقتصاد ملی، اظهار داشت: ایران دارای موقعیت لجستیکی است و باید در شکل‌گیری نظم جهانی نقش خود را به‌خوبی انجام دهد. حمل و نقل یکی از محورهای توسعه پایدار و متوازن است و توجه به این حوزه در پیشرفت کشور امری مهم محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب نیز همواره در سیاست‌های کلان ابلاغی، بر اهمیت موقعیت ترانزیتی کشور، توسعه و اصلاح شبکه حمل‌ونقل و دستیابی به سهم بیشتر از بازار حمل و نقل بین‌المللی تاکید داشته‌اند و این عرصه را یکی از موتورهای پیشران کشور معرفی کرده‌اند.

این نماینده مجلس گفت: کریدور شمال به جنوب ایران (اتصال آسیای میانه و هند، قفقاز، روسیه، دریای سیاه و اروپا)، کریدور ترانسیک (اتصال قفقاز، دریای سیاه، دریای خزر و آسیای میانه، اروپا و آسیای میانه)، کریدور شرق به غرب یا همان جاده قدیم ابریشم (اتصال چین و آسیای میانه، ایران، قفقاز، آسیای غربی و حوزه دریای مدیترانه)، کریدور جنوبی آسیا (اتصال آسیای جنوب شرقی، هند، ایران، ترکیه، عراق، اروپا و دریای مدیترانه) و کریدور جنوبی آلتید (اتصال مرز شمالی ایران و کشور ترکمنستان به ترکیه، بلغارستان و اروپا)، نشان از این موقعیت شگرف است.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد

شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه‌های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می‌بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۱۶۴۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به تحویل (صرفا پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ شنبه به آدرس فردیس- بلوار شهید سلیمانی رو به روی پارک منظره شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیرخانه اقدام نمایند و هم‌زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد ۵- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	تهیه، خرید، حمل، تراش و روکش معابر اصلی (آسفالت مکانیزه) سطح شهر- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۲۲۸)	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	پروانه بهره‌برداری تولید آسفالت و مالکیت کارخانه آسفالت و یا حداقل رتبه ۴ راه و ترابری	۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد تهاتر	۵ ماه
۲	تراش و روکش آسفالت معابر فرعی و خاکی سطح منطقه دو- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۲۲۹)	۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	۵ پروانه بهره‌برداری تولید آسفالت و مالکیت کارخانه آسفالت و یا حداقل رتبه ۴ راه و ترابری	۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد تهاتر	۶ ماه
۳	جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی و چاه‌های جذبی منطقه دو- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۲۳۰)	۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	حداقل ۵ رشته آب	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۰۹

ایران، فاتح مسابقات بین المللی شورین کمپو کاراته، جام خلیج فارس

دومین دوره مسابقات بین المللی شورین کمپو کاراته، جام خلیج فارس با قهرمانی تیم های منتخب کشورمان در هر دو گروه آقایان و بانوان به پایان رسید. این پیکارها به مسئولیت سیدمحمد صالحی رئیس شورین کمپو کاراته کشورمان و با حضور بیش از هزار ورزشکار از ۸ کشور ایران، روسیه، لبنان، تایلند، نیوزیلند، عراق، پاکستان و افغانستان در دو بخش کاتا و کومیته به میزبانی سالن شهید افراسیابی تهران و در میان استقبال چشمگیر تماشاگران علاقمند به کاراته آزاد در سطح کیفی بالایی انجام گرفت که در پایان پس از دو روز رقابت حساس، تیم کشورمان در مجموع دو بخش زنان و مردان مقتدرانه عنوان نخست قهرمانی را از آن خود کرد و تیم های افغانستان، روسیه، لبنان و عراق در مکان های دوم تا پنجم قرار گرفتند.

گفتنی است مراسم اختتامیه این پیکارها با حضور کانچو سیفو رییس سازمان جهانی شورین کمپو کای کان کاراته، سیدحسن طباطبایی رییس فدراسیون کاراته ایران، یوسف گرشاسبی دبیر فدراسیون، اقبال شاکری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، محمدمهدی عطایی رییس هیات کاراته استان تهران و محمدعلی زمانی از پیشکسوتان با سابقه این رشته برگزار شد. لازم به ذکر است پس از پایان مسابقات استاز فنی به همراه آزمون دان جهانی با مدرسی کانچو سیفو رییس سازمان جهانی شورین کمپو کاراته در محل خانه اختصاصی این سبک برگزار شد که با حضور چشمگیر مربیان، قهرمانان و ورزشکاران همراه بود.



دریچه

«استاندار»: پیگیر مشکلات صنایع البرز در سطح ملی هستیم

استاندار البرز با اشاره به ظرفیت های اقتصادی و تولیدی استان اعلام کرد: پیگیر مشکلات مختلف صنایع البرز در سطح استان و کشور هستیم. به گزارش «دنیای سوادار»، مجتبی عبداللهی روز گذشته در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی افزود: یکی از مطالبات واحدهای تولیدی و صنعتی استان در حوزه تامین گاز است که محقق خواهد شد. وی اضافه کرد: در بخش مدیریت مصرف انرژی به همراهی و همکاری بیشتر بخش تولید نیاز داریم زیرا به روز رسانی تجهیزات و ماشین آلات صنعتی در کاهش مصرف انرژی تأثیر گذار است. استاندار البرز گفت: تولید و صنعت در کشور با چالش های متعددی مواجه است و صاحبان صنایع، جهادگونه و میهن پرستانه با مشکلات دست و پنجه نرم می کنند. عبداللهی با اشاره به انتخابات پیش رو و تأکیدات مستمر رهبر معظم انقلاب در این راستا، افزود: حضور پرشور مردم پای صندوق های رای، نماد وحدت و انسجام در دفاع از استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است. وی افزود: رهبر فرزانه انقلاب در سخنرانی اخیر خود از خواص خواستند که به میدان بیایند و بر این باور هستیم تک افرادی که در جامعه جایگاه و احترام ویژه دارند، خواص محسوب می شوند.

تنکابن، میزبان جام باشگاه های جهان

برابر اعلام فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی، مسابقات جام باشگاه های کشتی آزاد جهان با حضور هشت تیم خارجی و ۲ تیم داخلی در روزهای شنبه و یکشنبه در تاریخ پنجم و ششم اسفند زیر نظر فدراسیون جهانی کشتی به میزبانی استان مازندران در شهرستان تنکابن برگزار می شود.

ورزشی

خارج از گود

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره بین «دنیای سوادار»؛

از دربی با زبان روزه تا وصال امپایه-رنال



روزها و دقیق پایانی سال ۱۴۰۲ در حال گذر

است، اما هنوز فوتبال این کشور به طرز غریبانه ای در بلاتکلیفی و اما و اگرهای همیشگی باقی مانده است. تکلیف بسیاری از هیات ها مشخص نیست و تیم ملی فوتبال ایران در آستانه مسابقات مقدماتی جام جهانی قرار دارد و احتمالاً نتیجه انتخابات مجلس شورای اسلامی چهره تازه ای به مناسبات ورزشی به خصوص فوتبال خواهد داد. با این مقدمه نگاهی به حواشی و اخبار فوتبال ایران و جهان در روزهای اخیر خواهیم انداخت:

نگاهی به هفته هفدهم لیگ برتر

هفته هفدهم بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران چهارشنبه عصر آغاز خواهد شد تا مارتن فوتبال کشور به حساس ترین مقطع خود برسد. هر چند نمی توان با قاطعیت در مورد قهرمان و سقوط اظهار نظر کرد، اما اندک اندک ترکیب نهایی جدول رده بندی نمایان خواهد شد؛ گل گهر سیرجان در حالی به مصاف پیکان می رود که دیگر نمی توان این تیم را از مدعیان قهرمانی تلقی کنیم. استقلال خوزستان اگر مایل است در لیگ برتر بماند باید از سد آلومینیومی بگذرد که با شکست پرسپولیس جان تازه ای گرفته است. شرایط نساجی مازندران برای رویارویی با مس رفسنجان به هیچ عنوان مناسب نیست. هوادار و شمس آذر در اندیشه ارتقاء رتبه خود در جدول هستند و این موضوع مصاف آنان را دیدنی خواهد کرد. دیدار صنعت نفت آبادان و فولاد خوزستان را باید جدال تکنیکی های خوزستان برای اثبات شایستگی هایشان تلقی کنیم. ملوان بندرانزلی نیز نود دقیقه پرتالپ را برای استقلال تهران صدرنشین رقم خواهد زد. شهرآورد اصفهان نیز به علت حضور طلایی پوشان در لیگ قهرمانان آسیا به تاریخ دیگری موکول شده است.

وضعیت نگران کننده پرسپولیس

خبرها حکایت از این دارد که پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس همچنان بسته است و این بدان معناست که این تیم به احتمال زیاد نخواهد توانست از بازیکنان جدید خود مقابل تراکتور استفاده کند. از طرفی اوسمار ویرا سرمربی این تیم علیرغم اینکه سعی نموده سبک و شیوه منحصر به فرد خود را در ترکیب قرمزپوشان پیاده نماید، اما موفق نشده است از زیر سایه گل محمدی بیرون بیاورد و باخت به آلومینیوم شوک بزرگی است که اگر نتواند آن را با موفقیت پشت سر بگذارد شرایط را برای او و پرسپولیس سخت تر خواهد کرد. با این حال هواداران پرسپولیس امیدوارند این باشگاه بحران پیش آمده را به سرعت پشت سر بگذارد و ضمن جبران فاصله پنج امتیازی با صدرجدول، بار دیگر تبدیل به مدعی نخست قهرمانی شود.

مکانیزم جدید لیگ قهرمانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا مکانیزم جدید لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرد؛ براین اساس از فصل ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵، مسابقات باشگاهی در آسیا در سه سطح برگزار می شود. سطح نخست یا لیگ نخبان با حضور دوازده تیم از غرب و دوازده تیم از شرق آسیا برگزار شده و در سطح دوم نیز سی و دو تیم شرکت می کنند و سطح سوم نیز با حضور بیست تیم از کشورهای تازه توسعه یافته و درجه سوم و چهارم

پایان هفته شانزدهم زمزمه حضور محمد ربیعی در این باشگاه شنیده شد که با مخالفت سران ذوب آهن در خصوص جدایی این مربی مواجه گردید. با این حال از باشگاه فولاد هنوز نام هیچ گزینه جدیدی برای قبول هدایت این تیم به بیرون درز نکرده، اما با توجه به اینکه فولاد روز پنجشنبه مقابل نفت آبادان قرار می گیرد، باید هرچه سریع تر سرمربی جدیدش را انتخاب و معرفی نماید.

دربی یکصد و سوم در ماه رمضان

شهرآورد برگشت سرخابی ها در هفته بیستم لیگ برتر برگزار خواهد شد و هیجان و التهاب آن از هم اکنون بین هواداران دیده می شود. با توجه به اینکه برنامه هفته هفدهم و هجدهم لیگ برتر اعلام شده و با احتساب دیدارهای جام حذفی، این احتمال می رود که سرخابی ها ابتدا در روز نوزدهم یا بیستم اسفندماه به مصاف رقبای هفته نوزدهم بروند و سپس همچون فصل بیست و یکم در انتهای سال شهرآورد یکصد و سوم خود را برگزار نمایند. از طرفی با توجه به اینکه ماه مبارک رمضان از بیست و دوم اسفند آغاز خواهد شد، چنانچه سازمان لیگ، دربی یکصد و سوم را در تاریخ مورد اشاره و در هفته آخر اسفندماه برگزار کند، این مسابقه بعد از افطار و در ساعات پایانی شب برگزار خواهد شد.

امپایه و رنال

در ماه های اخیر کلیان امپایه خبرهای ریز و درشتی را به خود اختصاص داده است؛ در حالی که امپایه همچنان مورد غضب نیمار هم تیمی قدیم خود قرار دارد، ادعا شده است، ستاره فرانسوی، قراردادش را با رنال مادرید برای فصل آینده امضا کرده است. بر این اساس روزنامه مارکا در ادعایی جذاب و جنجالی مدعی شده است که رنال مادرید و امپایه از مدتی قبل به توافق نهایی دست پیدا کرده بودند و در واقع او دو هفته قبل قراردادی را با این باشگاه به امضا رساند که باعث خواهد شد از روز اول جولای سال جاری میلادی رسماً بازیکن این تیم باشد.

روزهای خوب سردار در رم

سردار آزمون مدعی است؛ از دوران طفولیت طرفدار باشگاه بزرگ آث رم بوده و در حقیقت پیوستن او به رم تحقق رویای بزرگ ملی پوش فوتبال ایران است. آزمون در دیدار مقابل فروزینونه از ابتدا در ترکیب اصلی رم قرار گرفت و زنده یکی از گل های این تیم بود تا بار دیگر توانایی های خود را به رخ فوتبال اروپا بکشد. نکته دیگر در خصوص سردار در این دیدار اینکه او بعد از به ثمر رساندن گل، خوشحالی خاصی را نشان نداد و مورد تمجید هواداران ایتالیا نیز قرار گرفت و آنان از سران باشگاه درخواست تمديد مادام العمر قرارداد این بازیکن را کردند.

آسیا برگزار می شود. در این بین وضعیت ایران نیز درخور توجه است؛ قهرمان لیگ برتر و نایب قهرمان لیگ برتر به عنوان سهمیه های مستقیم و قهرمان جام حذفی به عنوان سهمیه پلی آف برای شرکت در لیگ نخبان آسیا معرفی خواهند شد. همچنین تیم سوم لیگ برتر نیز به عنوان نماینده باشگاه های ایران برای شرکت در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا معرفی می شود.

پرسپولیس - تراکتور، بدون تماشاگر

براساس رای کمیته انضباطی سرخابی های پایتخت محکوم به برگزاری یک دیدار بدون تماشاگر هستند. بر همین اساس قرمزپوشان تهران باید بدون حضور هواداران خود مقابل قرمزپوشان تبریز صف آرایی کنند. نکته جالب اینکه دیدار عصر چهارشنبه این دو تیم، پنجمین دیدار بدون تماشاگر آنان خواهد بود. «از آخرین تقابل آنان با حضور تماشاگر، چیزی بیش از چهار سال می گذرد». نکته دیگر اینکه در چهار مسابقه مذکور سه شکست برای تراکتور و یک شکست برای پرسپولیس بدست آمده است. با این حال، پرسپولیس مدل اوسمار که شرایط تازه ای را تجربه می کند، برای گذشتن از تراکتور که به علت لغو دیدارشان با سپاهان، اولین مسابقه نیم فصل دوم خود را برگزار خواهد کرد، احتیاج به آرامش دارد. شاید عدم حضور تماشاگران برخلاف تصور به نفع اوسمار و کادرفنی او باشد و جو حاکم از حضور هوادار را برای او سبکتر نماید.

طرح تازه فدراسیون

مجید جلالی در برنامه تلویزیونی از طرح های جدید فدراسیون در فوتبال ملی به خصوص فوتبال پایه خبر داد. طرح هایی که گویا استارت آن خورده و اگر با موانع و مقاومت های همیشگی روبرو نگردد، شاید به انقلاب جدیدی در فوتبال ایران منجر شود. اما آنچه مهم است اینکه اجرای این طرح ها به چند آیت مهم نیازمند است: ابتدا ثبات که در فوتبال ایران در پایین ترین حد تصور قرار دارد. دوم برنامه ریزی که محتاج به حضور متخصصان در راس امور است. باید دید مجید جلالی به عنوان دبیر کل کانون مربیان ایران می تواند از هزار توی فوتبال ایران که البته با آن آشنایی کامل دارد، به سلامت عبور کند و تحولی بنیادین را رقم بزند.

فولاد همچنان

فولاد خوزستان که در فصل جاری حال روز مناسبی ندارد، همچنان بدنبال جذب سرمربی برای هدایت این تیم است. بعد از



جرج رومرو به‌عنوان یک فیلم‌ساز جریان‌ساز در آثار خود بطور مداوم هشدارهایی می‌دهد. در این نوشتار قصد بر این است که جایگاهی که رومرو به‌عنوان فیلم‌ساز به جهان نگاه می‌کند را بیابیم. به‌عبارت دیگر، رومرو در کجای جهان ایستاده و شخصیت‌هایش را به‌شکلی که در فیلم‌هایش وجود دارند، می‌بیند. در گذشته تألیف‌های فارسی، تلاش‌شده دیدگاهی ضد امپریالیستی از رومرو گزارش شود. یعنی چون رومرو انتقادات تندی به اوضاع اجتماعی و سیاسی آمریکا دارد، و چون آمریکا کشوری کاپیتالیستی-امپریالیستی است، پس رومرو فیلم‌سازی ضد امپریالیستی از دیدگاه چپگرایانه است. من قصد دارم با برشمردن بدیهیات در فیلم‌های رومرو، این بسته‌بندی چپگرایانه و پیش پا افتاده از او را به چالش بکشم و ببینیم که چگونه این فیلم‌ساز در طول دوران کاری خود، جهان‌بینی مستحکم‌تری از آنچه به زحمت به او نسبت می‌دهند را ارائه داده است.

جرج رومرو در فیلم‌های خود بطور مداوم بنا را بر هشدار دادن گذاشته است. اما این هشدار به چه معناست؟ هشدار زمانی داده می‌شود که موقعیتی وجود دارد و ممکن است عامل یا عواملی این موقعیت را به خطر بیندازند و آن را به جایی بدتر از آنچه اکنون هست تبدیل کنند. بر همین اساس، ما در آثار رومرو همواره یک مکان و یا سرزمین را در اختیار شخصیت‌های اصلی فیلم می‌بینیم که قرار است مورد تهدید واقع شود. حال ممکن است که سرزمین موردنظر، خود یک ساختار بی‌عیب‌ونقص با دیدی شاعرانه به روابط انسانی نباشد، و محل زندگی دارای ایرادات فراوانی هم باشد. اما بهرحال، این موقعیت چیزی است که شخصیت‌ها در اختیار دارند و مورد تهدید واقع می‌شود. حال مسئله اینجاست که این شخصیت‌ها کیستند و توسط چه کسانی تهدید می‌شوند. شخصیت‌های فیلم دائماً با یکدیگر در حال کشمکش و عدم توافق هستند. زبان یکدیگر را درست نمی‌فهمند. ایدئولوژی‌ها و اخلاقیاتشان با هم تفاوت دارد و بر همین اساس در روش‌ها دچار جدل هستند. از این رو، نمی‌توان کلیت این افراد را به گروه یا دسته خاصی نسبت داد. چون از دسته‌های گوناگون در فیلم‌های مختلف رومرو شخصیت وجود دارد. بطور مشخص، در فیلم‌های جرج رومرو، جامعه آمریکایی با گوناگونی‌هایش به تصویر کشیده شده است. او در مصاحبه خود با جولیانو دی آتیولو والان در سال ۲۰۰۵ که به‌مناسبت انتشار فیلم سرزمین مردگان انجام شد، رسماً و مشخصاً اعلام می‌کند که «من سعی کردم تصویر کوچکی از وضعیت امروز آمریکا ارائه کنم». شخصیت‌های اصلی فیلم‌های او افرادی آمریکایی با تفاوت‌های نژادی جامعه معاصر آمریکا هستند. آن‌ها برای رفع خطر به هم کمک می‌کنند، با یکدیگر اختلاف نظر پیدا می‌کنند، به هم خیانت می‌کنند و حتی همدیگر را به قتل می‌رسانند، اما همه این‌ها به‌منظور حفظ یک لوکیشن (سرزمین) به‌مثابه موقعیتی برای ادامه حیات افراد همان جامعه است.

جرج رومرو یک فیلم‌ساز آمریکایی است و دردهای جامعه آمریکا برای او در اولویت است. نه اینکه اشاره رومرو به جنگ ویتنام در فیلم‌هایش برای دلخوشی ویت‌کنگ‌ها و طرفداران مارکسیست آن‌ها باشد. بلکه تصویری استعاری در مورد مثلاً ویتنام به‌مثابه یک مسئله آمریکایی و از منظر یک آمریکایی مطرح می‌شود. بر همین زمینه، می‌توان اضافه کرد که حتی برای رومرو مخاطب غیرانگلیسی‌زبان در اهمیت نبوده است. برای مثال، برای ساخت فیلم طلوع مردگان، رومرو در ازای واگذاری حق پخش فیلم در کشورهای غیرانگلیسی‌زبان به داریو آرجنتو، با او به‌عنوان سرمایه‌گذار فیلم معامله کرد. خود رومرو در همین مورد گفته است که می‌دانسته عمده مخاطبین او در آمریکا هستند. در شب مردگان زنده یک سیاه‌پوست تا انتهای فیلم در جهت برطرف کردن خطر تلاش می‌کند، اما نیروی پلیس با اشتباه گرفتن او با زامبی‌ها او را از پای در می‌آورد. اینجاست که رومرو هشدار می‌دهد. اما رومرو نمی‌خواهد به جنبش‌های خلقی/چریکی چشمک بزند و برایشان درباره «تضادهای نژادی برده‌داری گونه» افشاکاری کند. بلکه او صراحتاً در فیلمش هشدار می‌دهد که این سیاه‌پوست هم بخشی از ماست و مثل ما برای

کارگردان «پایتخت» نمایشگاه نقاشی برپا می‌کند

نمایشگاه «شرعی» آثار نقاشی‌های سیروس مقدم کارگردان سریال «پایتخت» در گالری گویه برپا می‌شود. سیروس مقدم هنرمند با سابقه و کارگردان سینما و تلویزیون که در رشته نقاشی دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران تحصیل کرده است، پس از ۴۵ سال دوری از هنر نقاشی، حالا تصمیم گرفته تا نمایشگاهی از آثار قدیمی و جدیدش را که حدوداً متشکل از ۵۰ تابلوی نقاشی و طراحی است، روی دیوار ببرد.

در باب خوانش‌های فرامتنی از سینمای «جروج رومرو»؛

این زامبی‌های کتابخوان...



به تغییرات رفتاری و بخصوص دودین زامبی‌ها در بازسازی طلوع مردگان به طعنه گفت: «بچه‌های من قبل از رفتن به باشگاه به کتابخانه می‌روند». می‌بینیم که فیلم‌ساز زامبی‌های مخلوق خود را اهل تفکر می‌داند. در شب مردگان زنده، وحشت از دل تردید و از میان رفتن ایمان سر بر می‌آورد و تنها بازمانده فیلم که یک جوان سیاه‌پوست است در پایان توسط نیروی پلیس خودی کشته می‌شود. بر اساس آنچه پیش‌تر رومرو اشاره کرده است، مردگان زنده در فیلم‌هایش قدرت تغییر و رشد دارند. اما این تغییر به آرامی بوقوع می‌پیوندد. یعنی وقتی این فیلم‌ساز به دودین زامبی‌ها در نسخه‌های بازسازی فیلمش اعتراض می‌کند، این اصل را یادآور می‌شود که از گوربرخاستگان بطور خنده‌و به آرامی زیرپوست جامعه حرکت می‌کنند.

هودار ماتریالیسم چپگرا، بلکه آیشخور فکری دیگری دارد که حتی در مقابل تصور نادقیق بسیاری درباره رومروست. این صحیح است که هابرم، رومرو را بخاطر فیلم شب مردگان زنده یعنی فیلم اول او به بیتنیک نسبت داده، اما در باقی آثار رومرو هم دستمایه‌های فرمی محتوایی فیلم اولش تا به آخر حفظ می‌شود. رومرو در کلیت همان مفهومی را تا فیلم آخرش با خود حمل می‌کند که در فیلم اول داشته است. صدا البته گروه قهرمان، گروه ضربت و از گوربرخاستگان در فیلم‌های بعدی او دچار جابجایی نقش می‌شوند، اما کلیت قضیه همان است که در فیلم اول بوده است. جامعه آمریکایی در یک موقعیت قرار دارد، اما دقیقاً آن چیزی که می‌تواند موقعیت فعلی را به خطر بیندازد، از دل ترس‌های همان جامعه بر می‌خیزد. در این فیلم‌ها همواره با این مورد روبه‌رو هستیم که چیزی که در اختیار داریم و موقت است. همیشه باید به این ترس اندیشید که همه این‌ها ممکن است توسط خود جامعه از بین برود. در طلوع مردگان، فروشگاه‌های مواد غذایی که مردم در آن با اشتیاق خرید می‌کنند، توسط از گوربرخاستگان مورد حمله قرار می‌گیرد. تعبیر رومرو طبق گرایشات او به جنبش بیتنیک به این ترتیب است که افراد جامعه با تقلید و یا کپی‌برداری رفتاری از یکدیگر به تفکر توده‌ای و رفتن به سمت مرده‌متحرک شدن می‌انجامد. این مورد لزوماً نقد سرمایه‌داری نیست، بلکه نقد هر گرایش توده‌ای اپیدمیک است. فراموش نکنیم که در فیلم روز مردگان، گروه نظامی با لباسی سبز رنگ و به سرکردگی فردی که به افراد آمریکای لاتین شباهت دارد حضور دارند. که این مورد، کنایه‌ای به حضور نیروهای نظامی مارکسیست در کشورهای آمریکای لاتین دارد. این مسئله از این حیث اهمیت دارد که سرکرده نظامیان در فیلم روز مردگان توسط یک زامبی دست‌آموز انسان آمریکایی کشته می‌شود. همین‌جا ارزش جریانات رادیکال و چریکی مارکسیستی در نگاه جرج رومرو تعیین می‌شود. بدین ترتیب ممکن است مثلاً در فیلم اول رومرو یک سیاه‌پوست در صدر جریان مبارزه با زامبی‌ها قرار بگیرد، اما در فیلم متأخر او «سرزمین مردگان» یک سیاه‌پوست سرکرده زامبی‌ها باشد. از این دست تغییرات در فیلم‌های او رخ می‌دهد اما چیزی که باید راجع به رومرو به خاطر سپرد این است که او ترس‌های جامعه خود را برای هشدار و حل آن پیش می‌کشد و این‌ها به‌مثابه خودزنی برای خوش‌آمد دیگران نیست. زیرا اگر با نگرش‌های جمعی و توده‌ای پا به دل فیلم‌های او بگذاریم، رومرو با ما همان برخورد را خواهد کرد که با زامبی‌های کتابخوان و اهل تفکر خود کرده است!

ویژه‌ای با انسان‌هایی که با آن‌ها در حال مبارزه هستند ندارند. موضوع دعوا نه فقط آدم‌خواری این موجودات، بلکه اپیدمیک بودن رفتار آن‌ها و تفکر این مردگان متحرک است. در همان فیلم نخست این فیلم‌ساز، مقام‌های امنیتی از طریق تلویزیون اعلام می‌کنند که این هیولاها فقط با شلیک به سرشان از بین می‌روند که مشخصاً اشاره او به تفکرات اپیدمیک است که ممکن است جامعه را به خود آلوده کند. رومرو در مصاحبه‌ای که پیش‌تر عنوان شد در انتقاد به تغییرات رفتاری و بخصوص دودین زامبی‌ها در بازسازی طلوع مردگان به طعنه گفت: «بچه‌های من قبل از رفتن به باشگاه به کتابخانه می‌روند». می‌بینیم که فیلم‌ساز زامبی‌های مخلوق خود را اهل تفکر می‌داند. در شب مردگان زنده، وحشت از دل تردید و از میان رفتن ایمان سر بر می‌آورد و تنها بازمانده فیلم که یک جوان سیاه‌پوست است در پایان توسط نیروی پلیس خودی کشته می‌شود. بر اساس آنچه پیش‌تر رومرو اشاره کرده است، مردگان زنده در فیلم‌هایش قدرت تغییر و رشد دارند. اما این تغییر به آرامی بوقوع می‌پیوندد. یعنی وقتی این فیلم‌ساز به دودین زامبی‌ها در نسخه‌های بازسازی فیلمش اعتراض می‌کند، این اصل را یادآور می‌شود که از گوربرخاستگان بطور خنده و به آرامی زیر پوست جامعه حرکت می‌کنند. یکی از بهترین تعبیرها درباره سینمای جرج رومرو را «جیمز هابرم» - منتقد سرشناس آمریکایی - ارائه داده است. او فیلم شب مردگان زنده را نسخه بیتنیک از اخبار سی‌بی‌اس نامید. زیرا به گفته او، ما در عصری زندگی می‌کنیم که در آن شکنجه، سر بریدن و گورهای دسته‌جمعی، یکی از ویژگی‌های معمول اخبار شبانه محسوب می‌شود. مهم‌ترین بخش این گفته هابرم همان اشاره‌اش به جنبش بیتنیک است. بیتنیک که در سال ۱۹۴۸ گرفت پیش‌قراول بسیاری از جنبش‌های بعد از خود، از جمله پانک و هیپی‌گری بود. اما نکته اساسی این است که بیتنیک یک جنبش ضد ماتریالیسم بود و به اشکال مختلفی از معنویت حتی جادوگری دست برده است. یعنی پیروان و علاقمندان به بیتنیک پیش از هر چیزی می‌خواستند از جمع‌گرایی‌های قانونمند و زندگی در مصرف‌گرایی صرف دور باشند. بطورکلی، یکی از بنیان‌های بیتنیک ضد کمفورمیست بودن آن‌هاست. یعنی دنباله‌روی ایدئولوژیک و سرسپردگی به ارزش‌های اپیدمیک را به باد استهزاء گرفته و از آن روی گردان است. این کد دقیقی است که هابرم در مورد جرج رومرو بدست می‌دهد. بدین ترتیب در می‌یابیم که انتقادات تند و تیز رومرو به فرهنگ، سیاست و جامعه، نه از منظر یک

دفع خطر تلاش کرده و ما نباید او را با آدم‌خواران اشتباه بگیریم. همین، به همین سادگی. عجیب اینجاست که تفسیرهایی از بیرون به فیلم‌های رومرو راه پیدا کرده که سعی در مصادره به مطلوب این آثار دارد. یعنی جریاناتی فرهنگی که خود در ارائه محصول، خواه روزنامه، کتاب یا فیلم محبوب، موارد شاخصی ندارند، سعی می‌کنند با چنگ‌بردن به فیلم‌های فیلم‌سازان مستقل آمریکایی و یافتن مسائلی بحث‌برانگیز در آن‌ها، روان خود را ارضا و بی‌عملی و شکست‌خوردگی خود را زیر فرش پنهان کنند. از این گفته‌ها که بگذریم، می‌توان به عامل تهدید و وحشت‌آفرین در فیلم‌های او اشاره کرد. رومرو آنقدر آمریکایی است که حتی عامل تهدید هم در فیلم‌هایش از دل روان‌شناسی جمعی جامعه آمریکا در می‌آید. در اثر اول او، یعنی شب مردگان زنده، فیلم با یک برادر و خواهر مرفه آغاز می‌شود. خواهر و برادری که با یک تاج گل به شکل صلیب، از مسافتی دور سراغ قبر پدرشان می‌روند. به‌محض رسیدن به قبرستان پسر جوان در مورد عملی که انجام می‌دهند، ابراز تردید می‌کند. به اینکه این مسیر طول و دراز را برای قراردادن یک نشان مذهبی مزین به گل روی قبر پدرش، شک دارد. به اینکه چرا باید هرساله برای تاج گل روی صلیب پول بدهند اعتراض دارد. او نسبت به مراسم مذهبی‌ای که باید در آن شرکت می‌کند هم مردد است. و درست همین‌جا رعد و برقی از آسمان خودنمایی می‌کند و برای اولین بار یک از گوربرخاسته را از دور می‌بینیم. برخلاف پسر جوان، خواهر او اعتقادات مسیحی جدی‌تری دارد و برای آموزش روح پدر زانو زده و دعا می‌خواند. خواهر رسماً از برادرش انتقاد می‌کند که مدت‌هاست او را در کلیسا ندیده است. به‌شکلی نمادین برادر لباس سیاه بر تن دارد و خواهر معتقد به دین، لباس سفید پوشیده است. پدر درگذشته است، مادر بیمار و ناتوان است و برادر و خواهری که جامعه کوچک خانواده را تشکیل می‌دهند با تفاوت و تردید درباره مذهب مواجه‌اند. این سایه‌های شک، هیولای خود را می‌آفریند و از گور برخاسته به این برادر و خواهر حمله‌ور شده و برادر را از پا در می‌آورد، تا خواهر معتقد، از این مهلکه بطور موقت بگریزد و از شر تردیدآفرینی‌های برادرش دور بماند. او در این مسیر از شر مردگان زنده به یک خانه چوبی پناه می‌برد. اما در نهایت با حمله نهایی جمعیت مردگان توسط برادرش که تبدیل به یک مرده زنده شده، شکار شده به‌سمت جمعیت مردگان زنده کشیده می‌شود. یعنی در نهایت برادر توانست بر خواهرش غالب شود و او را بخورد. در فیلم‌های رومرو، مردگانی که وحشت می‌آفرینند از لحاظ ظاهری تفاوت

مهم ترین قوانین مصوب مجلس یازدهم چیست؟



قوانین
۱۳۹۹

تأسیس صندوق
بیمه همگانی
حوادث طبیعی

اقدام راهبردی
برای لغو تحریم ها

الزام دولت به
پرداخت یارانه
کالاهای اساسی

سال اول



قوانین
۱۴۰۰

نظام رتبه بندی
معلمان

حمایت از
خانواده و جوانی
جمعیت

جهش
تولید مسکن

اصلاح
صدور چک

سال دوم



قوانین
۱۴۰۱

ساماندهی
صنعت خودرو

تسهیل صدور
مجوزهای
کسب و کار

نحوه انتصاب اشخاص
در مشاغل حساس

سال سوم



قوانین
۱۴۰۲

قانون انتخابات
مجلس

شوراهای
حل اختلاف

حمایت از
گزارشگران فساد

سال چهارم